№ 02 (198) от «08» февраля 2018 года

Орган издания Совет депутатов и администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2018                                д. Александровка                              № 03

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельсовета от 24.02.2011 №10 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер  противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности», на основании статьи  14  Устава Александровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в ред. постановления от 01.08.2012 № 21, от 28.02.2013 № 02, от 11.08.2014 № 11)
Пункт 2.8. Регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
[bookmark: dst100169] « 2.8.2 Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц.
[bookmark: dst100170]2.8.3 Перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми.
[bookmark: dst101262]2.8.4 Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.
[bookmark: dst655]2.8.5 Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.
[bookmark: dst100171]2.8.6 Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц.»;
Пункт 3.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «-перевода жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности.» ;
Дополнить Регламент пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. Особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре
В случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр:
-заявление на предоставление муниципальной услуги и комплект необходимых документов передаются из многофункционального центра в администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией;
- началом срока предоставления муниципальной услуги является день получения администрацией заявления и комплекта необходимых документов на предоставление муниципальной услуги.
Выдача результата предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре осуществляется экспертами многофункционального центра после предварительного информирования заявителя (представителя заявителя) о готовности результата предоставления муниципальной услуги посредством телефонной связи.
Результат предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре выдается заявителю (представителю заявителя), предъявившему следующие документы:
документ, удостоверяющий личность заявителя либо его представителя;
экземпляр расписки о приеме (выдаче) документов с регистрационным номером, датой и подписью сотрудника, принявшего комплект документов, и выданный заявителю либо его представителю в день подачи заявления;
документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.»
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном издании «Александровские вести»

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2018                               д. Александровка                       № 04

О внесении изменений в постановление администрации от 05.11.2015 № 16 «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов на территории Александровского сельсовета»

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 30.11.2017 №4-1177 «О внесении изменений в закон края «О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений», руководствуясь Уставом муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение 1 постановление администрации от 05.11.2015 № 16 «Об установлении ставок платы за единицу объема лесных ресурсов на территории Александровского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление   вступает   в   силу   в   день,   следующий   за   днем   официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».
Глава сельсовета                                          Н.Н.Былин
Приложение № 1 к Постановлению        от  05.02.2018    № 04
	Породы лесных насаждений

	Рязряды такс

	Расстояние вывозки, км

	Ставка платы, рублей за 1 плотный куб.м

	деловая древесина без коры

	дровяная древесина
(в коре)

	крупная

	средняя

	мелкая

	Сосна

	1

	до 10

	77,58
	55,44
	27,72
	1,98

	2

	10,1-25

	70,56
	50,58
	25,38
	1,98

	3

	25,1-40

	60,12
	42,84
	21,78
	1,26

	4

	40,1-60

	45,9
	32,76
	16,56
	1,26

	5

	60,1-80

	34,92
	25,38
	12,6
	1,08

	6

	80,1-100

	28,08
	20,52
	10,26
	1,08

	7

	100,1 и более

	21,06
	15,12
	7,2
	0,36

	Кедр

	1

	до 10

	93,42
	66,6
	33,3
	2,34

	2

	10,1-25

	84,6
	60,48
	30,06
	2,34

	3

	25,1-40

	72
	51,12
	25,74
	1,98

	4

	40,1-60

	55,08
	39,24
	19,8
	1,26

	5

	60,1-80

	42,66
	30,06
	15,12
	1,08

	6

	80,1-100

	33,66
	24,12
	11,88
	1,08

	7

	100,1 и более

	25,38
	18,18
	9,18
	0,36

	Лиственница

	1

	до 10

	62,1
	44,28
	22,14
	1,98

СТАВКИ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ         НАСАЖДЕНИЙ (ОСНОВНЫЕ ПОРОДЫ)

	2

	10,1-25

	56,52
	40,32
	20,52
	1,26

	3

	25,1-40

	48,24
	34,38
	17,1
	1,26

	4

	40,1-60

	36,9
	26,46
	12,96
	1,08

	5

	60,1-80

	28,08
	20,52
	10,26
	1,08

	6

	80,1-100

	22,86
	16,2
	7,92
	0,36

	7

	100,1 и более

	17,1
	11,88
	5,94
	0,36

	Ель, пихта

	1

	до 10

	70,38
	49,86
	25,38
	1,98

	2

	10,1-25

	63,36
	45,18
	22,86
	1,98

	3

	25,1-40

	54,18
	38,88
	18,9
	1,26

	4

	40,1-60

	41,22
	29,7
	14,94
	1,08

	5

	60,1-80

	32,04
	22,86
	11,52
	1,08

	6

	80,1-100

	25,38
	18,18
	9,18
	0,36

	7

	100,1 и более

	18,9
	13,5
	7,02
	0,36

	Береза

	1

	до 10

	38,88
	27,72
	14,22
	2,34

	2

	10,1-25

	34,92
	25,38
	12,6
	2,34

	3

	25,1-40

	30,06
	21,78
	10,62
	1,98

	4

	40,1-60

	23,04
	16,56
	7,92
	1,98

	5

	60,1-80

	17,46
	12,6
	6,66
	1,26

	6

	80,1-100

	14,22
	10,26
	5,04
	1,08

	7

100,1 и более

	10,62
	7,2
	4,32
	0,36

	Осина,
ольха белая, тополь

	1

	до 10

	7,2
	5,58
	3,24
	0,36

	2

	10,1-25

	7,02
	5,04
	2,34
	0,36

	-

	3

	25,1-40

	5,94
	4,68
	1,98
	0,36

	4

	40,1-60

	4,68
	3,6
	1,26
	0,36

	5

	60,1-80

	3,6
	2,34
	1,26
	0,18

	6

	80,1-100

	3,24
	1,98
	1,08
	0,18

	7

100,1 и более

	1,98
	1,26
	1,08
	0,04

Ставки платы за единицу объёма древесины применяются в 2018 году с коэффициентом индексации 2,17, в 2019 году с  коэффициентом индексации 2,38, в 2020 году с коэффициентом индексации 2,62.
Примечания:
1. Ставки платы за единицу объема древесины лесных насаждений (далее - ставки) применяются для определения минимального размера арендной платы при использовании лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, с изъятием лесных ресурсов и минимального размера платы по договору купли-продажи лесных насаждений при проведении сплошных рубок на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности.
2. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50 процентов.
3. Ставки при проведении сплошных рубок корректируются с учетом ликвидного запаса древесины на 1 гектаре лесосеки путем их умножения на следующие коэффициенты:
а) 0,9 - при ликвидном запасе древесины до 100 плотных куб. метров на 1 гектар;
б) 1 - при ликвидном запасе древесины от 100,1 до 150 плотных куб. метров на 1 гектар;
в) 1,05 - при ликвидном запасе древесины от 150,1 и более плотных куб. метров на 1 гектар.
4. При заготовке древесины в порядке проведения сплошных рубок лесных насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром, пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их умножения на следующие коэффициенты:
а) 0,9 - при степени повреждения лесных насаждений до 10 процентов;
б) 0,8 - при степени повреждения лесных насаждений до 20 процентов;
в) 0,7 - при степени повреждения лесных насаждений до 30 процентов;
г) 0,6 - при степени повреждения лесных насаждений до 40 процентов;
д) 0,5 - при степени повреждения лесных насаждений до 50 процентов;
е) 0,4 - при степени повреждения лесных насаждений до 60 процентов;
ж) 0,3 - при степени повреждения лесных насаждений до 70 процентов;
з) 0,2 - при степени повреждения лесных насаждений до 80 процентов;
и) 0,1 - при степени повреждения лесных насаждений до 90 процентов;
к) 0 - при степени повреждения лесных насаждений до 100 процентов.
5. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр древесины.

Количество экземпляров    5  штук.
                                                                                Редактор     С.И.Соколова
д.Александровка, ул.Центральная,29
( 12 +)
1

4